
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aramengo.  Responsabile Procedimento: Savarino Michelle  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

COMUNE DI ARAMENGO 
Provincia di Asti 

Via Mazzini, 11 C.A.P. 14020 – TEL.0141.909129 FAX 0141.909129. 
E-mail  info@comune.aramengo.at.it – aramengo@cert.ruparpiemonte.it 

www.comune.aramengo.at.it 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N. 34 DEL 30 LUGLIO 2024 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE DELLA CASETTA 
DELL'ACQUA SITA IN ARAMENGO - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTI:  

- il d.lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto: “Testo unico in materia di ordinamento degli enti 
locali”; 

- la L. n. 241/1990 avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

- la L. 190/2012 avente ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

- il d.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;  

- il d.lgs. 39/2013 avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190”;  

 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione consiliare n. 33 del 13.12.2023 con la quale è stato approvato il DUPS      
2024/2026; 

- la deliberazione consiliare n. 34 del 13.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio  di previsione 2024/2026; 

 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Premesso che il Comune di Aramengo ha installato nell’anno 2011 un erogatore di acqua potabile sul 
territorio comunale; 

Atteso che il servizio di manutenzione del distributore di acqua consta nelle seguenti operazioni (secondo il 
piano di autocontrollo - protocollo HACCP - di cui l’azienda è dotata): n. 6 manutenzioni, n. 12 ricariche 
Co2, n. 2 analisi microbiologiche; 

Vista la nota con la quale la Ditta AcquaLife Srl con sede in Strambino (TO) che ha preentato l’offerta per 
l’anno 2024 con nota in data 26/02/2024, ai seguenti costi unitari: 
Manutenzione ordinaria  €. 183,50+ IVA 

mailto:info@comune.aramengo.at.it
mailto:aramengo@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aramengo.  Responsabile Procedimento: Savarino Michelle  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ricarica Co2   €.  70,00 + IVA 
Analisi microbiologiche €. 152,50 + IVA 
Chiamata per assistenza  €.  45,00 + IVA 
e gli interventi e costi annuali previsti: 

- N. 6 manutenzioni  €. 1.101,00 + IVA 

- N. 12 ricariche Co2  €.    840,00 + IVA 

- N. 2 analisi microbiologiche €.    305,00 + IVA 

per un totale costo annuo di €. 2.246,00 + IVA annuuo 
 
Visti gli artt. 107, 183, 184 e 185 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto che, sul presente provvedimento è stato posto il visto di regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Ritenuto di procedere in merito;  

D E T E R M I N A 
1) Di affidare alla Ditta AcquaLife Srl con sede in Strambino (TO) l’esecuzione del servizio di 

gestione e manutenzione della casetta dell’acqua installata presso la ex Piazza del Peso in 
Aramengo, a servizio della cittadinanza, per un importo di €. 2.246,00 esclusa IVA prevista 
di Legge, per un importo complessivo pari a €. 2.740,12; 

2) Di assegnare ai lavori di cui sopra, per i fini della tracciabilità dei flussi finanziari il 
seguente codice CIG: B2A2FD3DA3; 

3) Di comunicare all’ esecutore del servizio la presente determinazione ai sensi dell'art. 191 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

4) Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa sopra indicata, imputandola come 
segue:  

- Cap. 1901, Cod. 09.04.1 “Gestione dell’impianto di erogazione acqua potabile” per un 
importo pari ad € 1.500,00 

- Cap. 1042, Cod. 01.02.1 “Manutenzione uffici - prestazione di servizi” per un importo pari 
ad € 1.240,12 del Bilancio di Previsione 2024/2026. 
 

5) Di provvedere alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare documento fiscale, 
nel rispetto dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 
del d.lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii. in materia di antimafia e previa verifica della regolarità 
contributiva. 

6) Di pubblicare la presente determinazione sull'Albo Pretorio on line del sito istituzionale 
dell’Ente, per la pubblicazione nei modi e termini di legge. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Michèle Savarino 

(f.to digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005)


